Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №16

с углубленным изучением отдельных предметов»

Приказ

от 30 сентября 2020 года №483

Об утверждении форм документов
для приема детей на обучение
в общеобразовательное учреждение

Во исполнение приказа Министерства Просвещения РФ от 02.09.2020 №458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования» (зарегистрирован в
Министерстве юстиции РФ от 11.09.2020г. №59783), в целях совершенствования
нормативно -  правовой базы общеобразовательного учреждения в части,
неурегулированной Порядком

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить форму заявления для приема детей в общеобразовательное учреждение
(Приложение 1).

2. Утвердить форму журнала приёма документов для зачисления в 1-й класс
(Приложение 2).

3. Утвердить форму расписки в получении документов (Приложение 3).

4. Утвердить форму журнала регистрации заявлений родителей (законных
представителей), поданных в электронном виде для зачисления в 1-й класс
(Приложение 4).

5. Утвердить форму уведомления о приеме родителей (законных представителей)
в общеобразовательном учреждении для предоставления оригиналов и копий
документов необходимых для зачисления ребенка в 1 класс (Приложение 5).

6. Утвердить форму журнала регистрации заявлений родителей (законных
представителей) прибывших учащихся (Приложение 6).

7. Утвердить Памятку для родителей (законных представителей) о документах,
необходимых для зачисления ребенка в общеобразовательное учреждение
(Приложение 7).

8. Контроль исполнения приказ оставляю за собой.

Директор муниципального бюджеп
общеобразовательного учреждена
«Средняя общеобразовательнаяшк
с углубленным изучением отдельн Н.В. Полева

Приложение 1

к приказу от 30.09.2020 №483

Рег. № _______

Директору муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная

 школа     №16 с углубленным изучением

 отдельных предметов»

 Полевой Наталии Викторовне

________________________________________
   Ф.И.О. родителя (законного представителя  ребёнка)

ЗАЯВЛЕНИЕ .

Прошу принять мою дочь/моего сына__________________________________________

___________________________________________________________________________
Ф.И.О. ребенка

«___» «___________» «_____» года рождения, в _____ класс муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№16  с углубленным изучением отдельных предметов»

с углубленным изучением ____________________________________________________
                                                                                                 (указать предмет)

Право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема _____________
                                                                                                                                                     имею/не имею

Выбираю для моего ребенка:

- форму обучения       _______________________,

- язык образования     _______________________,

- родной язык для изучения  __________________.

В обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании

специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением ТПМПК (при

наличии)  или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с  ИПР

_____________________________ .
        нуждается / не нуждается
На обучение ребенка по адаптированной образовательной программе _______________
(заполняется при необходимости создания специальных условий)                             согласен/не согласен

Адрес регистрации ребенка____________________________________________________

Адрес места жительства ребенка _______________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях):

 мать отец
Фамилия
Имя
Отчество
Адрес места жительства
Контактный телефон
Адрес электронной почты

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности,

свидетельством о государственной аккредитации учреждения, образовательными

программами, реализуемыми общеобразовательным учреждением, локальными актами

и другими нормативными документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся,

в том числе через информационные системы общего пользования ознакомлены.

Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных

ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

_________________             _________________________                   _______________
подпись родителя                            расшифровка подписи                                   дата написания заявления

(законного представителя)

Приложения к заявлению:

 копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя)______________на _ л. в _ экз.;

 копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего

родство заявителя _______________________ на _ л. в _ экз.;

 копия или оригинал документа о регистрации ребенка по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории _______________     на _ л. в _ экз.;

 копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости)__________________ на _ л. в _ экз.;

 документы, подтверждающие наличие права внеочередного или первоочередного

приема ребенка на обучение ______________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

 копии документов, подтверждающих необходимость создания специальных

условий для обучения ребенка ____________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Приложение 2

к приказу от 30.09.2020 №483

ЖУРНАЛ

приёма документов для зачисления

в 1-й класс

на _______________ учебный год

Приложение 3

к приказу от 30.09.2020 №483

Расписка в получении документов

       МБОУ «СОШ №16 с УИОП»   №____

Расписка выдана

Ф.И.О. родителя (законного представителя)________

Ф.И.О. учащегося _______________________________
1. Регистрационный номер заявления  ________;

2. Дата подачи заявления    ________________
3. копия документа, удостоверяющего личность родителя

(законного представителя)-------

4. копия свидетельства о рождении ребенка или документа,
подтверждающего родство заявителя_________________

5.  копия или оригинал документа о регистрации ребенка по месту

жительства или по месту пребывания на закрепленной
территории __________________________________

6.  копия документа, подтверждающего установление опеки или

попечительства (при необходимости)_______________
7. документы, подтверждающие наличие права внеочередного или

первоочередного приема ребенка на
обучение__________________________________________

8.   копии документов, подтверждающих необходимость создания

специальных условий для обучения ребенка_____

Контактные телефоны:
приемная МБОУ «СОШ №16 с УИОП» - (4725) 32-19-56

приемная  управления образования – (4725) 22-03-38

Ответственный за прием детей в ОУ ____________

/______________________/
Дата ______________  Документы  принял

__________/___________________/

Л
И

Н

И
Я

О

Т

Р

Е

З

А

Расписка в получении документов

       МБОУ «СОШ №16 с УИОП»   №____

Расписка выдана

Ф.И.О. родителя (законного представителя)________

Ф.И.О. учащегося _______________________________
1. Регистрационный номер заявления  ________;

2. Дата подачи заявления    ________________
3. копия документа, удостоверяющего личность родителя

(законного представителя)-------

4. копия свидетельства о рождении ребенка или документа,
подтверждающего родство заявителя_________________

5.  копия или оригинал документа о регистрации ребенка по месту

жительства или по месту пребывания на закрепленной
территории __________________________________

6.  копия документа, подтверждающего установление опеки или

попечительства (при необходимости)_______________
7. документы, подтверждающие наличие права внеочередного или

первоочередного приема ребенка на
обучение__________________________________________

8.   копии документов, подтверждающих необходимость создания

специальных условий для обучения ребенка_____

Контактные телефоны:
приемная МБОУ «СОШ №16 с УИОП» - (4725) 32-19-56

приемная  управления образования – (4725) 22-03-38

Ответственный за прием детей в ОУ ____________

/______________________/
Дата ______________  Документы  принял

__________/___________________/

Р
ег

и
ст

р
а

ц
и

о
н

н

ы
й

 н
о

м
ер

Дата

приема

заявления

ФИО

ребёнка

Ф.И.О. родителя

(законного

представителя)

Перечень представленных

документов

П
о

д
п

и
сь

о
т
в

ет
ст

в
ен

н
о

го

за
 п

р
и

ём

д
о

к
у

м
ен

т
о

в

П
о

д
п

и
сь

р
о

д
и

т
ел

я

(з
а

к
о

н
н

о
г
о

п
р

ед
ст

а
в

и
т
ел

я
)

И
н

ф
о

р
м

а
ц

и
я

 о

за
ч

и
сл

ен
и

и

(р
ек

в
и

зи
т
ы

п
р

и
к

а
за

)

1.

 1.заявление

2.копия  документа,
удостоверяющего личность

родителя (законного

представителя)
3.копия свидетельства о

рождении ребенка или

документа, подтверждающего
родство заявителя

4.копия или оригинал документа

о регистрации ребенка по месту
жительства  или по месту

пребывания на закрепленной

территории
5.копия документа,

подтверждающего установление

опеки или попечительства (при
необходимости)

6.документы, подтверждающие

наличие права внеочередного или

первоочередного приема ребенка

на обучение

7. копии документов,
подтверждающих необходимость

создания специальных условий

для обучения ребенка

Приложение 4

к приказу от 30.09.2020 №483

ЖУРНАЛ

регистрации заявлений родителей (законных представителей),

 поданных в электронном виде

 для зачисления

в 1-й класс

на _______________ учебный год

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

н
о

м
ер

Заявление

принято на

рассмотрение

ФИО ребенка ФИО родителей (законных

представителей)

Дата приема

родителей

(законных

представителей)

для предоставления

документов для

зачисления

Приложение 5

к приказу от 30.09.2020 №483

УВЕДОМЛЕНИЕ

о приеме родителей (законных представителей)

в МБОУ «СОШ №16 с УИОП» для предоставления оригиналов и копий документов необходимых

для зачисления ребенка в 1 класс.

от ____________20___г.  № ________

Уважаемый (ая) ___________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

уведомляем Вас о том, что Ваше заявление о зачислении

ребенка_____________________________________________________________________ принято и

                                               Ф.И.О. ребенка

рассмотрено.

В связи с этим приглашаем Вас в приемную МБОУ «СОШ №16 с УИОП» ________________

                                                                                                                                         дата

для предоставления оригиналов и копий документов для зачисления ребенка в 1 класс.

Документы, которые необходимо предоставить родителям (законным представителям)
(п.26 Порядка приема):

1. Копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка

(оригинал для сверки).

2. Копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя

(оригинал для сверки).

3. Копию документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на

закрепленной территории (оригинал для сверки).

 Дополнительно (при наличии):

1. копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости) (оригинал для сверки);

2. документ, удостоверяющий право внеочередного или первоочередного приема на обучение (при

наличии);

3. копию документов, подтверждающих необходимость создания специальных условий для

обучения ребенка (оригинал для сверки).

           Родитель (законный представитель) ребенка, являющегося иностранным гражданином или

лицом без гражданства, дополнительно предъявляет документ, подтверждающий родство

заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право

ребенка на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства

все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке

переводом на русский язык.

Дата _______________

Директор школы ________________

(подпись)

_________________________

(фамилия, имя, отчество)

Приложение 6

к приказу от 30.09.2020 №483

ЖУРНАЛ

регистрации заявлений

родителей (законных представителей)

прибывших учащихся

Приложение 7

к приказу от 30.09.2020 №483

Памятка для родителей (законных представителей)

о документах,  необходимых для зачисления ребенка в общеобразовательное учреждение

(п.26 Порядка приема)

 Копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

ребенка (оригинал для сверки).

 Копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего

родство заявителя (оригинал для сверки).

 Копию документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту

пребывания на закрепленной территории (оригинал для сверки).

          Дополнительно (при наличии):

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 №

ФИО

прибывшего

учащегося

Дата

рождения

Заявление

М
ед

и
ц

и
н

ск
ая

 к
ар

та

№
 л

и
ч

н
о

го
 д

ел
а

Класс Откуда прибыл Ф.И.О. родителя (законного

представителя)

П
о

д
тв

ер
ж

д
ен

и
е

Приказ

о

зачисле

нии

1

 копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости) (оригинал для сверки);

 документ, удостоверяющий право внеочередного или первоочередного приема на

обучение (при наличии);

 копии документов, подтверждающих необходимость создания специальных

условий для обучения ребенка (оригинал для сверки).

           Родитель (законный представитель) ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет документ,

подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и

документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском

языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

	C:\Users\User\Desktop\прием в 1-9 класс\Приложения 2-7.docx
	C:\Users\User\Desktop\прием в 1-9 класс\Заявление (Приложение 1).doc
	заявление.